described  by  them  were  not  merely  the  excesses  of 
military  adventurers  and  soldiers  of  fortune  who 

looked  upon  rapine  as  a  legitimate  part  of  their  pro- 
fession, but  were  also  perpetrated  without  scruple 

'"Per  utriusque  enim  partis  armatos,  qui  assidue  alii  in  aliorum  terminos 
incursabant,  captivi  rustici  ad  castra  et  munitiones  ducebantur,  ut  tetris  clausi 

carceribus  et  in  specubus  retrusi,  atque  etiam  variis  cruciatibus  et  tormenti* 

affecti,  sese  quanta  pecuniarum  summa  ab  eis  consequi  sperabatur  redimerent. 
Erat  in  foveis  et  specubus  castrorum  et  turrium  invenire  pauperes  colonos  ex 

agris  abductos,  interdum  in  una  fovea  centum,  interdumque  ducentas,  et  alibi 

quidem  plus,  alibi  minus,  secundum  quod  vel  major  vel  minor  praedonum 
numerus  illic  aderat;  quorum  quidem  saepe  magnus  numerus,  eorum  quibui 

possibile  non  erat  petitas  ab  eis  summas  atque  requisitas  persolvere,  nuUam  in 
eos  misericordiam  praedonibus  habentibus,  fame,  inedia  et  carceris  squalore 

necabantur.  In  cruciatibus  vero  et  tormentis,  sibi  ad  extorquendum  summas 

poposcitas,  quibus  $e  redimerent,  adhibitii  saepe  dcticiebant.  Tanta  rabies 
avaritiae  et  crudelitatis  animis  prsedonum  insederat,  ut  nulla  prorsus  miseratione 

in  pauperes  ac  supplices  moverentur;  quin  imo,  instar  saevissimarum  bestiarum, 
in  innocentes  ac  supplices  agrorum  cultores  saevire  delectabat  plerosque  ex  ipiis 

praedonibus."     (Bazin:  Histotri  de  Charles  VII,  lib.  ii,  cap.  vi.) 
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by  men  who  held  high  and  responsible  offices,  and whose  exceptional  culture  placed  them  on  a  level  far 
higher  than  that  of  the  rude  soldiery.     One  of  those 
documents  embodies  the  confession  of  no  less  a  per- 

sonage than  the  historian  Enguerrand  de  Monstrelet, Provost  of  Cambrai  and  of  Walincourt,  and  Gover- 
nor of  Frenach.     He  had  lain  in  wait  for  a  convoy of  merchants,  and  had  plundered  them  of  four  or 

five  hundred  gold  crowns.     It  happened,  however 
that  his  victims  belonged  to  a  friendly  town.    Having 
recognized  the  leader  of  the  band  that  had  despoiled 
them,  they  made  complaint  of  the   treatment   they 
had  met  with  at  the  hands  of  the  man  whose  duty  it 
was  to  protect  them.      To  avoid   the  penalties  in-